О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о частичном удовлетворении ходатайства по делу № 27

5. октября 2018 г.                                                                                               г. Липецк

Комиссия Липецкого УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства при рассмотрении дела № 27,
возбужденного в отношении заказчика – областного бюджетного учреждения
«Эксплуатация жилищного фонда» (ИНН/ОГРН 4826129358/1164827076897, 398001,
ОБЛАСТЬ ЛИПЕЦКАЯ, ГОРОД ЛИПЕЦК, УЛИЦА СОВЕТСКАЯ, ДОМ 3) и участника
закупки <…> по признакам нарушения пункта 1 части 1 статьи 17 Федерального
закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,

УСТАНОВИЛА:

В ходе рассмотрения дела № 27 05.10.2018 от представителя областного
бюджетного учреждения «Эксплуатация жилищного фонда» поступило
ходатайство с просьбой пронумеровать материалы дела № 27 о нарушении
антимонопольного законодательства и возможностью ознакомиться с
материалами данного дела.

В соответствии с частью 1 статьи 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ
«О защите конкуренции» с момента возбуждения дела о нарушении
антимонопольного законодательства лица, участвующие в деле, имеют право
знакомиться с материалами дела, делать выписки из них, представлять
доказательства и знакомиться с доказательствами, задавать вопросы другим
лицам, участвующим в деле, заявлять ходатайства, давать пояснения в
письменной или устной форме комиссии, приводить свои доводы по всем
возникающим в ходе рассмотрения дела вопросам, знакомиться с ходатайствами
других лиц, участвующих в деле, возражать против ходатайств, доводов других
лиц, участвующих в деле.

Также необходимо отметить, что материалы дела № 27 о нарушении
антимонопольного законодательства являются пронумерованными, нумерация
произведена в соответствии с Инструкцией по делопроизводству в Управлении
Федеральной антимонопольной службы по Липецкой области, утвержденной
Приказом руководителя Липецкого УФАС России № 197 от 10.07.2014.

Руководствуясь частью 1 статьи 43 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О
защите конкуренции» Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

Удовлетворить заявленное представителем областного бюджетного учреждения

«Эксплуатация жилищного фонда» ходатайство в части ознакомления с
материалами дела № 27 о нарушении антимонопольного законодательства. В
остальной части в удовлетворении ходатайства отказать.